
UCHWAŁA NR XXIII/363/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. 2021 poz. 1372 ze zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 ),art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50 a ust 
1 i art. 50 b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity 
Dz. U. 2021 poz. 1371) oraz  art. 5   ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dzierzgoń: 

1) bilet jednorazowy normalny – 5,00 zł (słownie: pięć złotych), 

2) bilet miesięczny normalny – 200,00 zł (słownie: dwieście złotych), 

3) bilet miesięczny ulgowy (49 %) - 102,00 zł (słownie: sto dwa złote). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/244/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 29 października 
2020 roku w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dzierzgoń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 51E8555B-F5C9-4CFA-B84A-39F65DA7F347. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

Gmina Dzierzgoń jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu 
art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
wykonywanego na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach pasażerskich. Zgodnie 
z art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega m.in. na ustaleniu opłat za przewóz oraz 
innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 roku – Prawo przewozowe. Z tą 
regulacją wiąże się zapis art. 50 a ust. 1 i art. 50 b ustawy Prawo przewozowe, który przewiduje, iż 
rada gminy może podjąć uchwałę w sprawie maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 
przewozach pasażerskich. 

Mając na uwadze przytoczony powyżej stan prawny, skoro do w "organizowaniu transportu 
zbiorowego" mieści się ustalenie cen za przewozy pasażerskie wskazane jest, aby gmina Dzierzgoń 
jako organizator gminnych przewozów pasażerskich określiła maksymalne ceny obowiązujące 
w zakresie tych przewozów. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 51E8555B-F5C9-4CFA-B84A-39F65DA7F347. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-12-29T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




